

## **INFORMACJA**

### **Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDÓW OSIEDLI ZA 2024 r.**

Na terenie Miasta Zamość działa 16 zarządów Osiedli, które funkcjonują w oparciu o ustawę o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (t. j. Dz.U. z 2024 r. poz 1465 z późn. zm.). Uchwałą Rady Miasta Zamość Nr XVI/217/2019 z dnia 28 października 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Zamość z póź. zm., oraz uchwałą Rady Miasta Zamość od Nr XIV/219/2019 do Nr XIV/234/2019 z dnia 28 października 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutów Osiedli.

Ze względu na rezygnację z funkcji Przewodniczącego Zarządu Osiedla Zamczysko zgodnie z Uchwałą Nr VI/46/2024 Rady Miasta Zamość z dnia 26 sierpnia 2024 r. w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających na funkcję Przewodniczącego Zarządu Osiedla Zamczysko przeprowadzono dodatkowe wybory w tym osiedlu w dniu 18 września 2024 r.

Na 16 zarządów osiedli funkcję Przewodniczącego Zarządu Osiedla sprawuje 11 mężczyzn i 5 kobiet. Zgodnie ze statutami osiedli liczba członków wraz z Przewodniczącym wynosi łącznie od 3 do 7 osób.

Przewodniczący Zarządów Osiedli reprezentują interesy mieszkańców. Głównym zadaniem jest zwiększenie aktywności mieszkańców i zwiększenie odpowiedzialności za osiedla. Zapewniają ścisłą współpracę z Radą Miasta, Komisją Samorządu i Porządku Publicznego oraz Prezydentem.

Za wykonaną pracę przewodniczący otrzymali wynagrodzenie w wysokości 600 zł miesięcznie oraz 50 zł za używanie telefonu prywatnego do celów służbowych.

Warunki lokalowe przedstawiają się różnie. Zarząd Osiedla Planty wynajmuje lokal od Spółdzielni Mieszkaniowej im. W. Łukasińskiego. Zarząd Osiedla Zamoyskiego wynajmuje lokal od Spółdzielni Mieszkaniowej im. Jana Zamoyskiego. Zarząd Osiedla Karolówka, Kilińskiego i Stare Miasto swoje siedziby mają w zasobach Zakładu Gospodarki Lokalowej. Zarząd Osiedla Zamczysko i Słoneczny Stok korzystają ze świetlic osiedlowych. Zarząd Osiedle Powiatowa korzysta z lokalu w Szkole Podstawowej nr 9, a Osiedle Promyk odbywa dyżury w Szkole Podstawowej nr 7. Pozostałe Zarządy Osiedli: Janowice, Majdan,

Nowe Miasto, Partyzantów, Rataja, Św. Piątka mają lokale zorganizowane w mieszkaniach prywatnych Przewodniczących Zarządu Osiedla, z tego tytułu otrzymali ryczałt w wysokości 120 zł miesięcznie.

W 2024 roku zebrania osiedlowe odbyły się raz w roku zgodnie z harmonogramem, w terminie od 9 września 2024 r. do 18 września 2024 r. W ramach zebrań przeprowadzono sprawozdania z działalności Zarządów Osiedli za rok poprzedni, jak również dokonano wyboru zadań do Budżetu Obywatelskiego na 2025 rok zgodnie z Zarządzeniem Nr 116/2024 Prezydenta Miasta Zamość z dnia 26 kwietnia 2024 r. w sprawie terminu naboru projektów w ramach Budżetu Obywatelskiego Miasta Zamość oraz określenia wysokości środków przeznaczonych na realizację działań objętych procedurą Budżetu Obywatelskiego na 2025 rok, oraz Zarządzeniem Nr 151/2024 Prezydenta Miasta Zamość z dnia 4 czerwca 2024 r. w sprawie realizacji działań objętych procedurą Budżetu Obywatelskiego Miasta Zamość na 2025 rok.

Rolą Zebrań Mieszkańców jest wysłuchanie problemów i potrzeb mieszkańców, oraz pomoc w realizacji zgłoszonych przez nich wniosków i postulatów. Zebrania służą do informowania wyborców o pracy Rady Miasta i Zarządów Osiedli, oraz do kontaktu mieszkańców z władzami miasta, dyrektorami merytorycznych wydziałów, przedstawicielami Straży Miejskiej, radnymi wg okręgów wyborczych, dzielnicowych, kierownikami jednostek organizacyjnych Miasta oraz administratorów budynków mieszkalnych.

Spotkania były okazją do dyskusji na temat najważniejszych zagadnień dla mieszkańców. Tematy były bardzo zróżnicowane, w zależności od danego osiedla, poruszano kwestie takie jak remont dróg, parkingów, chodników, utrzymanie terenów zielonych, zwrócono uwagę na porządkowanie miasta, odśnieżanie, oczyszczanie rowów melioracyjnych, poprawę bezpieczeństwa w osiedlach – częstsze patrole policji oraz straży miejskiej. W minionym roku na zebraniach zgłoszono łącznie 133 wnioski które zostały przekazane do realizacji. Władze miasta zapewniły, że wszystkie sugestie i uwagi mieszkańców są cenne i będą starać się wdrażać rozwiązania, które poprawią jakość życia mieszkańcom miasta.

Wskaźnikiem aktywności mieszkańców jest ich uczestnictwo w zebraniach w porównaniu do liczby mieszkańców danego osiedla, udział w dyskusjach, aktywność w formie zadawania pytań, wyrażania opinii czy proponowania rozwiązań, zaangażowanie w inicjatywy lokalne i dyskusję. Można również wskazać, że im bardziej mieszkańcy identyfikują się ze swoim otoczeniem – osiedlem na którym mieszkają, tym większą wykazują aktywność lokalną i zainteresowanie tym, co się wokół dzieje.

Od kilku lat w zebraniach osiedlowych zauważalny jest znaczny spadek uczestnictwa mieszkańców. Liczba osób biorących udział w spotkaniach systematycznie maleje, co stanowi wyzwanie w zakresie zaangażowania społeczności lokalnej. Taki sposób wyrażenia podkreśla problem, jaki i wpływ tego zjawiska ponieważ zmniejsza zaangażowanie mieszkańców w sprawy lokalne i utrudnia podejmowanie decyzji w interesie całej społeczności. Brak aktywnego udziału mieszkańców w tych spotkaniach może prowadzić do marginalizacji ich głosu w ważnych kwestiach dotyczących osiedla.

**Poniższa tabela przedstawia frekwencję mieszkańców na zebraniach osiedlowych w 2024 r., w ramach sprawozdania z działalności Zarządów Osiedli za rok 2023, jak również dokonania wyboru zadań do Budżetu Obywatelskiego na 2025 r.**

<b>Osiedle</b>	<b>2024</b>
Janowice	<b>18</b>
Karolówka	<b>27</b>
Kilińskiego	<b>11</b>
Majdan	<b>19</b>
Nowe Miasto	<b>12</b>
Orzeszkowej-Reymonta	<b>33</b>
Partyzantów	<b>7</b>
Planty	<b>20</b>
Powiatowa	<b>17</b>
Promyk	<b>8</b>
Rataja	<b>17</b>
Słoneczny Stok	<b>10</b>
Stare Miasto	<b>20</b>
Św. Piątka	<b>5</b>
Zamczysko	<b>32</b>
Zamoyskiego	<b>20</b>
<b>Razem</b>	<b>276</b>

Na działalność statutową Zarządy Osiedli otrzymały środki z budżetu miasta. Większość środków przeznaczona była na opłaty związane z utrzymaniem lokali: czynsze, opłaty za wywóz śmieci, energię elektryczną. Znaczna część środków przeznaczona została na zakup: materiałów, wyposażenia i artykuły spożywcze które w większości zostały zakupione przez Zarządy Osiedli w celu wykonania paczek świątecznych dla dzieci i osób starszych zamieszkałych w mieście Zamość, jak również drobne upominki zakupione i rozdane dzieciom podczas Wędrującej Estrady. Zakup usług pozostałych ze środków budżetu miasta został w większości wykorzystany przez Przewodniczących Zarządów Osiedli na potrzeby

organizacji Wędrującej Estrady. Szczegóły wydatkowania środków przez poszczególne Zarządy Osiedli przedstawia załącznik nr 1a.

Szczegółowe informacje o pracy Zarządów Osiedli przedstawiają złożone przez Przewodniczących Zarządów Osiedli Sprawozdania za 2024 r., stanowiące załączniki od nr 1 do nr 16 do niniejszej informacji.

PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIASTA ZAMOŚĆ  
*[Signature]*  
Ryszard Blazewicz